
UCHWAŁA NR XXII/226/2016
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 2 marca 2016 r.

w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminym (Dz. U. z 2015 poz. 
1515 z późn. zm.), art. 53 ust.1 ustawy z dnia 11 lutego 2016r. (Dz.U. z 2016 poz. 195), Rada Miasta Sandomierza, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Ośrodek Pomocy Społecznej w Sandomierzu do realizacji zadań z zakresu świadczenia 
wychowawczego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: XFVWU-UCXHT-CLRUP-TJGUT-CSBGO. Uchwalony



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 11.02.2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci wprowadza nowe zadanie z zakresu 
administracji publicznej - świadczenie wychowawcze. 

Postępowanie w sprawie świadczenia wychowawczego prowadzi organ właściwy - wójt, burmistrz, prezydent 
miasta. 

Zgodnie z art. 53 wyżej cytowanej ustawy, organy gminy do dnia wejścia w życie ustawy, tj. do 01.04.2016 
wyznaczą lub utworzą jednostki organizacyjne właściwe do realizacji zadań z zakresu świadczenia 
wychowawczego. 

Na terenie gminy Sandomierz, świadczenia wynikające z ustaw i polityki rodzinnej państwa realizuje 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Sandomierzu. Biorąc powyższe pod uwagę właściwym jest by Ośrodek Pomocy 
Społecznej został wyznaczony do realizacji zadania - świadczenia wychowawczego. 

Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci wchodzi w życie z dniem 
1 kwietnia 2016r. z wyjątkiem art. 53 ustawy, który wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, tj. 17.02.2016r. 

Zgodnie z zapisami ustawy wojewoda, w terminie tygodnia od dnia wejścia w życie art 53, tj. do dnia 
25.02.2016 jest zobowiązany do przekazania środków finansowych na wdrożenie ustawy. 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęcie uchwały i wyznaczenia jednostki do realizacji zadania 
z zakresu administracji rządowej. 

Strona 1Id: XFVWU-UCXHT-CLRUP-TJGUT-CSBGO. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



